ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 647/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  que o Poder
Executivo viabilize através do Departamento competente, a colocação de um guarda corpo
na extensão a céu aberto da galeria na rua Jacob Ardigó bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  tem  como  finalidade  a  segurança  dos  transeuntes  que  transitam
naquele local.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2022

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB